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Lotto: 001 - Residenza via umberto I n.3 
 

La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
Data di presentazione: 29-04-2019 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

Identificativo corpo: Residenza via Umberto I n.3. 

Abitazione di tipo civile [A2] sito in via Umberto I n°3 
 

Quota e tipologia del diritto 
1/2 di  - Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  - Stato Civile: coniugato - Regime Patrimoniale: separazione 
dei beni 
Eventuali comproprietari:  (del ½ restante) 

 
 

Identificato al catasto Terreni: 
Intestazione: sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 2, particella 204, qualità Ente urbano, 
superficie catastale 975 mq 
Derivante da: frazionamento del 21-10-1987 in atti dal 22-03-1995 (n.974.1/1987) 
da terreni a urbano del 28-02-1987 in atti dal 21-09-1992 (n.908202.2/1989) 
variazione con particella del 28-02-1989 in atti dal 21-09-1992 (n.902802.1/1989) 
Impianto meccanografico del 20-06-1984 
Confini: da nord in senso orario: fg 2 part 303, fg 2 part 331, fg 2 part 327, fg 2 part 328, fg 2 
part 359 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione:  e , foglio 2, particella 204, subalterno 2, indirizzo 
via Umberto I n°3, piano T , comune Rocchetta Ligure, categoria C/6, classe 2, consistenza 65 
mq, superficie Totale 37 mq , rendita € 90.64 
Derivante da: variazione del 10-05-2016 protocollo n. AL 0061104 in atti dal 10-05-2016 ag- 
giornamento planimetrico (n.13439.1/2016) 

Bene A 
in Rocchetta Ligure (AL) 

via Umberto I n°3 
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variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 01-01-1992 variazione del quadro tariffario 
classamento del 17-10-1977 in atti dal 05-02-1992 (n.3.1/1977) 
Impianto meccanografico del 30-06-1987 
Confini: da nord in senso orario:cortile, fg 2 part 204 sub 1, fg 2 part 204 sub 3 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione:  e , foglio 2, particella 204, subalterno 3, indirizzo 
via Umberto I n°3, piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria A/2, classe 1, consistenza 3 va- 
ni, superficie Totale 68 mq e totale escluse aree scoperte 60 mq, rendita € 145.64 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 - inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 01-01-1992 variazione del quadro tariffario 
classamento del 17-10-1977 in atti dal 06-02-1992 (n.2.1/1977) 
Impianto meccanografico del 30-06-1987 
Confini: da nord in senso orario: giardino, fg 2 part 204 sub 2, fg 2 part 204 sub 1, giardino 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione:  e , foglio 2, particella 204, subalterno 1, indirizzo 
via Umberto I n°3, piano T e 1, comune Rocchetta Ligure, categoria A/2, classe 2, consistenza 
6,5 vani, superficie Totale 158 mq e totale escluse aree scoperte 151 mq, rendita € 396,27 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 
variazione del 01-01-1992 variazione del quadro tariffario 
classamento del 17-10-1977 in atti dal 05-02-1992 (n.3.1/1977) 
Impianto meccanografico del 30-06-1987 
Confini: a piano terra da nord in senso orario:fg 2 part 204 sub 2, cortile, fg 2 part 204 sub 3 

 
Conformità catastale: 
Sono state riscontrate le seguenti irregolarità: 
in tutte le planimetrie catastali (sub 1,2,3,) il nord è indicato in direzione errata. 
App Fg 2 part 204 sub 1 
Piano Terra in planimetria catastale nel corridoio manca la porta verso la scala, ed è indicata un 
altezza interna diversa dal reale . 
Piano Primo in planimetria catastale tra i due corridoi delle camere manca la porta che li fa 
comunicare, e in sala da pranzo manca il camino, e l'altezza interna del bagno è 2,80 m 
App Fg 2 part 204 sub 3 in planimetria catastale la finestra del bagno che guarda il balcone nel- 
la realtà non è presente. 

 
Regolarizzabili mediante: docfa 
Descrizione delle opere da sanare: vedasi descrizione irregolarità 
Costi presunti: 
docfa: € 500,00 
Oneri Totali: € 500,00 
Informazioni in merito alla conformità catastale: le differenze riscontrate non inficiano la ren- 
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
Box stato conservativo normale min 430 €/mq max 630 €/mq di sup lorda 

 
Altre fonti di informazione: Internet 
Si precisa che attualmente il mercato immobiliare delle abitazioni in Val Borbera è stagnante, 
come riferito dalle agenzia immobiliari della zona. 

 
8.3 Valutazione corpi: 

 
Residenza via Umberto I n.3. Abitazione di tipo civile [A2] 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) € 208.998,00. 

Destinazione  Superficie Equivalente Valore Unitario Valore Complessivo 
residenza (piano 
e piano primo) 

terra 205,91 € 650,00 € 133.841,50 

balconi 14,51 € 650,00 € 9.431,50 
box 36,69 € 550,00 € 20.179,50 
locale tecnico e cantina 17,35 € 650,00 € 11.277,50 
giardino 29,25 € 650,00 € 19.012,50 
scala 23,47 € 650,00 € 15.255,50 

 
Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 208.998,00 
Valore corpo € 208.998,00 
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Valore Pertinenze € 0,00 
Valore complessivo intero € 208.998,00 
Valore complessivo diritto e quota € 104.499,00 

 
 
 

Riepilogo: 
ID Immobile Superficie Lorda Valore intero me- 

dio ponderale 
Valore diritto e 

quota 
residenza via Um- 
berto I n.3 

Abitazione di tipo 
civile [A2] 

327,18 € 208.998,00 € 104.499,00 

 
 

8.4 Adeguamenti e correzioni della stima: 
Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della vendita gi- 

udiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E. ( 
min.15% ) 
Riduzione del 25% per la vendita con il diritto vitalizio di abitazione in 

essere per il coniuge supestite: 

 
€ 31.349,70 

 
 

€ 42.675,13 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 5.725,00 
 

8.5 Prezzo base d'asta del lotto: 
Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 

trova: 

 
€129.248,18 

di cui per l’intero arrotondato € 130.000,00 
e la quota per 1 /2 € 65.000,00 
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Lotto: 002 - Residenza via umberto I n.24 
 

La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
Data di presentazione: 29-04-2019 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

Identificativo corpo: residenza via Umberto I n.24. 

Abitazione in villini [A7] sito in via Umberto I n°24 
 

Quota e tipologia del diritto 
1/1 di  - Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  - Stato Civile: coniugato - Regime Patrimoniale: separazione 
dei beni 
Eventuali comproprietari: Nessuno 

 
Identificato al catasto Terreni: 
Intestazione: sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 2, particella 145, qualità Ente urbano, 
superficie catastale 400 mq 
Derivante da: variazione d'ufficio del 08/02/1995 in atti dal 09/02/1995 tm 4662/95 (n. 
2.1/1995)Impianto meccanografico del 20-06-1984 
Confini: da nord in senso orario: fg 2 part 139, via umberto I, fg 2 part 268, fg 2 part 322, fg 2 
part 402. 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 145, subalterno 4, indirizzo via Umberto I n°24, 
piano 1PS-T-1-2, comune Rocchetta Ligure, categoria A/7, classe U, consistenza 13.5 vani , su- 
perficie Totale 355 mq Totale escluse aree scoperte 342 mq, rendita € 906,38 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 16-02-1995 in atti dal 10-10-1995 da autorimessa ad abitazione (n.3.1/1995) 
Confini: L'immobile si sviluppa su quattro piani. Valutiamo le coerenze al piano Terra da nord in 
senso orario: Cortile, fg 2 part 268, Cortile. Inglobato nell'edificio c'è il sub 3 corrispondente al 
box 

Bene B 
in Rocchetta Ligure (AL) 

via Umberto I n°24 
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Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 145, subalterno 3, indirizzo via Umberto I n°24, 
piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria C/6, classe 2, consistenza 30 mq, superficie Totale 
37 mq , rendita € 41,83 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 - inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 16-02-1995 in atti dal 10-10-1995 da autorimessa ad abitazione (n.3.1/1995) 
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
 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 6.800,00 
 

8.5 Prezzo base d'asta del lotto: 
Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 

trova: 

 
€210.660,3 

Di cui arrotondato € 210.000,00 
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Lotto: 003 - Caserma - piazza Regina Margherita n.12-13 
 

Il Lotto 3 di divide in due Corpi : 
Il Corpo I° descrive la Caserma vera e propria 
Il Corpo II° un terreno agricolo in via Umberto I che è stato accorpato a questo edificio per ragioni 
di vicinanza, ma avendo caratteristiche proprie si è preferito distinguerlo ulteriormente 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
Data di presentazione: 29-04-2019 

 
1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

Identificativo Corpo I° : Caserma p.zza R. Margherita n.12-13. 

 

Quota e tipologia del diritto 
1/1 di  - Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  - Stato Civile: coniugato - Regime Patrimoniale: separazione 
dei beni 
Eventuali comproprietari: Nessuno 

 
Identificato al catasto Terreni: 
Intestazione: sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 2, particella 55, qualità Ente urbano, 
superficie catastale 350 mq 
Derivante da: variazione d'ufficio del 13/02/1995 in atti dal 14/02/1995 tm 4661/95 (n. 
3.1/1995) 
Impianto meccanografico del 20-06-1984 
Confini: da nord in senso orario:fg 2 part 388, fg 2 part 56, fg 2 part 57, piazza regina margheri- 
ta, fg 2 part 54 
Identificato al catasto Terreni: 
Intestazione: sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 2, particella 388, qualità Ente urbano, 
superficie catastale 810 mq 
Derivante da: tipo mapale del 24/05/2004 protocollo n. AL 0083114 in atti dal 24/05/2004 
(n.83114.1/2004) 
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Impianto meccanografico del 20-06-1984 
Confini: da nord in senso orario:fg 2 part 25, fg 2 part 30, fg 2 part 31, fg 2 part 32, fg 2 part 33, 
fg 2 part 34, fg 2 part 55, fg 2 part 278, fg 2 part 379, fg 2 part 26 

 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 55, subalterno 4, indirizzo piazza Regina Marg- 
herita 12-13, piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria A/2, classe 2, consistenza 6 vani , 
superficie Totale 135 mq Totale escluse aree scoperte 135 mq, rendita € 340.8 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 15-02-1995 in atti dal 13-05-1995 ampliamento e diversa distribuzione spazi in- 
terni prog. fin 98 classamento (n.2/1995) 
Confini: Da nord in senso orario: cortile interno e locale caldaia, androne passaggio auto, piaz- 
za regina margherita, scala commune, fg 2 part 54 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 55, subalterno 5, indirizzo piazza Regina Marg- 
herita 12-13, piano 1, comune Rocchetta Ligure, categoria A/2, classe 2, consistenza 6 vani , 
superficie Totale 137 mq Totale escluse aree scoperte 128 mq, rendita € 340.86 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 15-02-1995 in atti dal 13-05-1995 ampliamento e diversa distribuzione spazi in- 
terni-prog. fin 98 classamento (n.2/1995) 
Confini: Da nord in senso orario: scala comune e cortile, fg 2 part 57, piazza regina margherita, 
fg 2 part 54 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 55, subalterno 6, indirizzo piazza Regina Marg- 
herita 12-13, piano 2, comune Rocchetta Ligure, categoria A/2, classe 2, consistenza 6 vani , 
superficie Totale 131 mq Totale escluse aree scoperte 127 mq, rendita € 340.86 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione del 15-02-1995 in atti dal 13-05-1995 ampliamento e diversa distribuzione spazi in- 
terni-prog. fin 98 classamento (n.2/1995) 
Confini: Da nord in senso orario: scala comune e cortile, fg 2 part 57, piazza regina margherita, 
fg 2 part 54 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 57, subalterno 7, indirizzo piazza Regina Marg- 
herita, piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria C/2, classe 1, consistenza 23 mq, superficie 
Totale 33 mq , rendita € 20.19 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione nel classamento del 19-05-2006 protocollo n. AL0089265 in atti dal 19-05-2006 va- 
riazione di classamento (n.13030.1/2006)(altre) del 12-04-2006 protocollo n. AL 0064919 in at- 
ti dal 12-04-2006 unità sfuggita all'accertamento (n.1052.1/2006) 
Confini: Da nord in senso orario: fg 2 part 56, fg 2 part 57 sub 8, piazza regina margherita, scala 
comune 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 388, subalterno 1, indirizzo piazza Regina 
Margherita, piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria C/6, classe 3, consistenza 26 mq, su- 
perficie Totale 31 mq , rendita € 42.97 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione nel classamento del 13-08-2004 protocollo n. AL0158437 in atti dal 13-08-2004 va- 
riazione di classamento (n.7674.1/2004) 
costituzione del 05-07-2004 protocollo n. AL 0136890 in atti dal 05-07-2004 costituzione 
(n.1744.1/2004) 
Confini: Da nord in senso orario: giardino, fg 2 part 388 sub 2, cortile, giardino 
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Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: , foglio 2, particella 388, subalterno 2, indirizzo piazza Regina 
Margherita, piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria C/6, classe 3, consistenza 26 mq, su- 
perficie Totale 31 mq , rendita € 42.97 
Derivante da: variazione del 09-11-2015 inserimento in visura dei dati di superficie 
variazione nel classamento del 13-08-2004 protocollo n. AL0158437 in atti dal 13-08-2004 va- 
riazione di classamento (n.7674.1/2004) 
costituzione del 05-07-2004 protocollo n. AL 0136890 in atti dal 05-07-2004 costituzione 
(n.1744.1/2004) 
Confini: Da nord in senso orario: giardino, cortile, fg 2 part 388 sub 1 

 
Conformità catastale: 
Sono state riscontrate le seguenti irregolarità: 

 
Nell'estratto di mappa del fg 2 alla part 55 risulta verso il cortile interno che il fabbricato ha un 
grosso dente vicino al passaggio carraio Nella realtà vi è un dente di piccole dimensioni. 

 
Dal confronto con la planimetria catastale delle singole unità e lo stato di fatto risultano 
queste differenze: 
PALAZZINA 
fg 2 part 55 sub 4 piano terra 
manca una nicchia nell'ingresso 
il locale sgombero forma un dente in corridoio, 
nel sottoscala c'è un gradino 
fg 2 part 55 sub 5 piano primo 
si segnala solo la mancanza a disegno della canna fumaria esterna vicino alla scala 
e l'altezza interna è di h=3.00 m non di 3.10 m 
fg 2 part 55 sub 6 piano secondo 
si segnala solo la mancanza a disegno della canna fumaria esterna vicino alla scala 
e l'altezza interna è di h=2.80 m non riportata in planimetria 

 
Le tre unità sono accatastate A2 (abitazione di tipo civile). Nella realtà però a piano terra ci so- 
no gli uffici veri e propri del presidio dei Carabinieri e le due unità sovrastanti sono utilizzate 
come abitazioni dai Carabinieri. In oltre le pratiche edilizie, come vedremo a breve, sono state 
assentite come caserma. 

 
BOX 
Fg 2 part 388 sub 1 e 2 non si riscontrano differenze 

 
MAGAZZINO 
Fg 2 part 57 sub 7 manca una nicchia 

 
Regolarizzabili mediante: 
dofta, e tipo mappale da rettificare 
Descrizione delle opere da sanare: l’estratto di mappa va rettificato, cambiato il classamento e 
rettificante le planimetrie come descritto nelle irregolarità 
Costi presunti: 
docfa, estratto mappa e cambio categoria: € 3.000,00 
Oneri Totali: € 3.000,00 

 
Informazioni in merito alla conformità catastale del Corpo I°: da aggiornare 
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Identificativo corpo II°: Terreno via Umberto I. 

agricolo sito in Rocchetta Ligure (AL), via Umberto I 

Quota e tipologia del diritto 
1/1 di  - Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  - Stato Civile: coniugato - Regime Patrimoniale: separazione 
dei beni 
Eventuali comproprietari: Nessuno 

 
Identificato al catasto Terreni: 
Intestazione: sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 2, particella 20, qualità seminativo irri- 
guo, classe 2, superficie catastale 450 mq, reddito dominicale: € 1.46, reddito agrario: € 1.74 
Derivante da: Impianto meccanografico del 20-06-1984 
Confini: da nord in senso orario: fg 2 part 421, fg 2 part 22, fg 2 part 25, fg 2 part 21, via Um- 
berto I 

 
Informazioni in merito alla conformità catastale del Corpo II°: corretta 

 
 

2. DESCRIZIONE GENERALE(QUARTIERE E ZONA): 

Caratteristiche zona: in centro storico normale 
Area urbanistica: residenziale a traffico locale con parcheggi buoni. 
Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e secondaria. 
Caratteristiche zone limitrofe: agricole 
Importanti centri limitrofi: Serravalle Scrivia. 
Attrazioni paesaggistiche: Sentieri Provincia Alessandria. 
Attrazioni storiche: Castelli della val Borbera e la contigua valle Spinti . 
Principali collegamenti pubblici: treno stazione Arquata Scrivia 20 km, autolinee Valborbera 500 
m, autostrada A7 (Milano - Serravalle) 18 km 

 
 

3. STATO DI POSSESSO: 
 

Identificativo corpo I°: Caserma p.zza R. Margherita n.12-13 
 

Occupato da Carabinieri stazione locale, con contratto di locazione stipulato in data 11/12/2002, 
e successive riduzione, per l'importo di euro 16.688,60 euro anno, con cadenza sememestrale. 
Registrato a Agenzia Entrate Alessandria il 06/12/2004 ai nn.101455 
Tipologia contratto: locazione di immobili 6+6, scadenza 11/12/2026 
Data di rilascio: 11/12/2026 
Prima data utile per comunicare la disdetta del contratto: almeno un anno prima della scadenza 
del contratto 

 
Il contratto è stato stipulato in data antecedente il pignoramento o la sentenza di fallimento. 

Opponibilità ai terzi: SI 

Note: E' stato stipulato anche un atto aggiuntivo per la riduzione del canone in data 8 set 2004 
rep. 3423 registrato al n. 101456 del 06-12-2004 e relativo D.M. del 30 nov 2006 determinazione 
n. 2877 
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Identificativo corpo II° : Terreno via Umberto I 
agricolo sito in Rocchetta Ligure (AL), via Umberto I 
Libero: non vi sono contratti d’affito, ma probabilmente un vicino si occupa dello sfalcio dell’erba 

 
 

4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI 
 

- Trascrizione pregiudizievole: 
Ordinanza di sequestro conservativo a favore di UBI BANCA SPA contro ; A rogi- 
to di Tribunale di Alessandria in data 13/04/2017 ai nn. 344/2017 iscritto/trascritto a Novi LIgure 
in data 20/04/2017 ai nn. 1729/1273. 

 
Dati precedenti relativi ai corpi I°: Caserma Carabinieri p.zza R. Margherita n.12-13 

 
Dati precedenti relativi ai corpi II°: Terreno via Umberto I 

 

 
5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE: 

Spese di gestione condominiale: 
 

Identificativo corpo I°: Caserma p.zza R. Margherita n.12-13 
sito in Rocchetta Ligure (AL), p.zza R. Margherita n.12-13 

Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: Non fa parte di un condominio 
Accessibilità dell'immobile ai soggetti diversamente abili: NO 
Particolari vincoli e/o dotazioni condominiali: Non specificato 
Attestazione Prestazione Energetica: Per il piano terre identificato fg 2 part 55 sub 4 
Indice di prestazione energetica: 265,4685 kwh/mq classe G 
Vincoli di prelazione dello Stato ex D.Lgs. 42/2004: no 
Avvertenze ulteriori: no 

 
Identificativo corpo II°: Terreno via Umberto I 
agricolo sito in Rocchetta Ligure (AL), via Umberto I 
Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: Non fa parte di un condominio 
Accessibilità dell'immobile ai soggetti diversamente abili: NO 
Particolari vincoli e/o dotazioni condominiali: Non specificato 
Attestazione Prestazione Energetica: Non presente 
Indice di prestazione energetica: Non specificato 
Note Indice di prestazione energetica: Non specificato 
Vincoli di prelazione dello Stato ex D.Lgs. 42/2004: no 
Avvertenze ulteriori: no 

 
 

6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI NEL VENTENNIO ANTECEDENTE IL PIGNORAMENTO: 
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
il terreno particella 140 per raggiungere la strada sterrata. (non si sono riscontrate però servitù di passaggio 
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in tal senso negli atti notarili). Lo stato di manutenzione è buono per la parte pianeggiante coltivata, e nor- 
male per la parte a bosco lasciata allo stato naturale. 

 
Stato di manutenzione generale: discreto 

Superficie complessiva di circa mq 14.690,00 

 
 
 

Calcolo della consistenza: 
 

Destinazione Parametro Superficie 
reale/potenziale 

Coeff. Superficie equivalente 

fg 10 part 142 sup reale lorda 1.930,00 1,00 1.930,00 
fg 10 part 143 sup reale lorda 4.980,00 1,00 4.980,00 
fg 10 part 185 sup reale lorda 540,00 1,00 540,00 
fg 10 part 227 sup reale lorda 2.190,00 1,00 2.190,00 
fg 10 part 185 sup reale lorda 5.050,00 1,00 5.050,00 

  14.690,00  14.690,00 

 
 
 

8. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 
8.1 Criterio di stima: 

per confronto di mercato. 
 
8.2 Fonti di informazione: 

Catasto di Alessandria; 
 

Conservatoria dei Registri Immobiliari di Novi Ligure; 

Ufficio tecnico di Rocchetta Ligure; 

Agenzie immobiliari e/o osservatori del mercato immobiliare: Agenzie immobiliari di Arquata 
Scrivia e Serravalle Scrivia 
Quotazioni immobiliari - Agenzia delle Entrate; 
Coldiretti - Vam Alessandria 

 
Parametri medi di zona per destinazione principale (€./mq.): 
Valori agricoli medi - agenzia delle entrate 
Bosco ceduo misto - ultimo taglio 16 anni 9800/ha 
Seminativo 6226 /ha 
Terreno in zona B2 circa 20,00 €/mq (ricavato da agenize immobiliari e ufficio tecnico del Com- 
une di Rocchetta Ligure) 
. 
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8.3 Valutazione corpi: 
 

terreni Sant'Ambrogio. agricolo 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) € 20.299,57. 

Destinazione Superficie Equivalente Valore Unitario Valore Complessivo 
fg 10 part 142 1.930,00 € 0,98 € 1.891,40 
fg 10 part 143 4.980,00 € 0,62 € 3.100,55 
fg 10 part 185 540,00 € 20,00 € 10.800,00 
fg 10 part 227 2.190,00 € 0,62 € 1.363,49 
fg 10 part 185 5.050,00 € 0,62 € 3.144,13 

Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 20.299,57 
Valore corpo € 20.299,57 
Valore Pertinenze € 0,00 
Valore complessivo intero € 20.299,57 
Valore complessivo diritto e quota € 20.299,57 

 
Riepilogo: 

ID Immobile Superficie Lorda Valore intero me- 
dio ponderale 

Valore diritto e 
quota 

terreni Sant'Am- 
brogio 

agricolo 14.690,00 € 20.299,57 € 20.299,57 

 
 

8.4 Adeguamenti e correzioni della stima: 
Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della vendita gi- 

udiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E. ( 
min.15% ) 

 
€ 3.044,94 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 0,00 
 

8.5 Prezzo base d'asta del lotto: 
Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 

trova: 

 
€17.254,64 

Di cui arrotonadato € 17.000,00 
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Lotto: 005 - Terreni lato sinistro torrente Sisola 
 

La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
Data di presentazione: 29-04-2019 

 
1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 
Identificativo corpo: Terreni lato sinistro torrente Sisola. 

agricolo sito in frazione: lato sinistro torrente Sisola 

Quota e tipologia del diritto 
1/1 di - Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  - Stato Civile: coniugato - Regime Patrimoniale: separazione 
dei beni 
Eventuali comproprietari: Nessuno 

 
 

Identificato al catasto Terreni: 
 

Bene E 
in Rocchetta Ligure (AL) 

Località lato sinistro torrente Sisola 
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Intestazione:  , sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 1, particella 3, qualità 
bosco ceduo, classe 3, superficie catastale 1700, reddito dominicale: € 0.53, reddito agrario: € 
0.26 
Derivante da: Impianto meccanografico del 20/06/1984 
Confini: da nord in senso orario Ripe di S. Nazzaro Fg 1 part 4 , 6, 2 altro foglio 
Identificato al catasto Terreni: 
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
 

Conservatoria dei Registri Immobiliari di Novi Ligure; 

Ufficio tecnico di Rocchetta Ligure; 

Agenzie immobiliari e/o osservatori del mercato immobiliare: Agenzie immobiliari di Arquata 
Scrivia e Serravalle Scrivia 
Quotazioni immobiliari - Agenzia delle Entrate 
Coldiretti - Vam Alessandria; 

 
Parametri medi di zona per destinazione principale (€./mq.): Valori agricoli medi - agenzia delle 
entrate 
Bosco ceduo misto - ultimo taglio 0-15 anni 5300 €/ha 
Seminativo 6226 €/ha 
Pascolo 1520 €/ha. 

 
 

8.3 Valutazione corpi: 
 

Terreni lato destro torrente Sisola. agricolo 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) € 34.695,53. 

Destinazione Superficie Equivalente Valore Unitario Valore Complessivo 
fg 4 part 57 5.320,00 € 0,62 € 3.312,23 
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fg 4 part 111 820,00 € 0,62 € 510,53 
fg 4 part 112 930,00 € 0,62 € 579,02 
fg 4 part 113 5.980,00 € 0,62 € 3.723,15 
fg 4 part 114 2.500,00 € 0,53 € 1.325,00 
fg 4 part 151 50,00 € 0,53 € 31,13 
fg 4 part 152 4.900,00 € 0,62 € 3.050,74 
fg 4 part 154 1.310,00 € 0,53 € 694,30 
fg 4 part 277 710,00 € 0,62 € 442,05 
fg 4 part 279 2.750,00 € 0,62 € 1.712,15 
fg 4 part 280 1.170,00 € 0,62 € 728,44 
fg 4 part 281 2.460,00 € 0,62 € 1.531,60 
fg 4 part 282 1.850,00 € 0,62 € 1.151,81 
fg 4 part 284 3.070,00 € 0,62 € 1.911,38 
fg 4 part 307 26.400,00 € 0,53 € 13.992,00 

 

Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 34.690,9 
Valore corpo € 34.690,9 
Valore Pertinenze € 0,00 
Valore complessivo intero € 34.690,9 
Valore complessivo diritto e quota € 34.690,9 

 
Riepilogo: 

ID Immobile Superficie Lorda Valore intero me- 
dio ponderale 

Valore diritto e 
quota 

Terreni lato de- 
stro torrente Siso- 
la 

agricolo 60.220,00 € 34.690,9 € 34.690,9 

 
 

8.4 Adeguamenti e correzioni della stima: 
Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della vendita gi- 

udiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E. ( 
min.15% ) 

 
€ 5.203,63 

Riduzione del 5% per ilcontratto di locazione € 1.733,545 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale:  € 0,00 

8.5 Prezzo base d'asta del lotto: 
Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 

trova: 

 
€27.752,72 

Di cui arrotondato €28.000,00 
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Lotto: 007 – Negozio via Garibaldi 107 
 

La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
Data di presentazione: 29-04-2019 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

Identificativo corpo: negozio. 

Negozi, botteghe [C1] sito in via Garibaldi 107 
 

Quota e tipologia del diritto 
1/2 di  - Piena proprietà 
Cod. Fiscale:  - Stato Civile: coniugato - Regime Patrimoniale: separazione 
dei beni 
Eventuali comproprietari:  (del ½ restante) 

 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione:  e  foglio 31, particella 197, subalterno 1, indirizzo 
via Garibaldi 107, piano T , comune Novi Ligure, categoria C/1, classe 10, consistenza 30 mq, 
superficie 43 mq, rendita € 1250,34 
Confini: da nord in senso orario: 
piano terra : via Garibaldi, fg 31 part 6, cortile comune, altra proprietà, 
piano interrato: altra proprietà, fg 31 part 6, cortile comune, altra proprietà 

 
Conformità catastale: 
dal confronto con la  planimetria catastale e lo stato di fatto risultano queste differenze: 
a piano terra nel negozio l’ingresso è delimitato da un serramento in vetro e alluminio che crea 
uno spazio esterno; internamente al negozio non vi è più la tramezza centrale che separava 
bottega e retro, ma vi è un solo grande locale e un piccolo retro verso il cortile condominiale. Si 
segnala anche la presenza di una porta che conduce ad un piccolo bagnetto non di proprietà e 
quindi non oggetto di vendita. Non vi sono giustificativi formalizzati quali atti, scritture private 
ecc... in riferimento a questo uso. 

 

Bene G 
in Novi Ligure (AL) 
via Garibaldi 107 
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A piano interrato nella cantina in planimetria non sono indicati i muretti bassi, limitrofi ai muri 
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